, die carnali (*terrena*) potestate funguntur, juxta illud etiam
,, quod beatus Paulus ait „, etc.

¹ εξωπίζε) Scribe, εξορίζε, e græco verbo, ἐξορίζειν,
relegare.

² ΝΘΙΚΩΝ¹, statuam, *imaginem*) Scribe, ΝΘΕΙΚΩΝ¹,
quod dicitur pro ΝΤΣΕΙΚΩΝ¹: græce enim εἰκὼν, thebaice
σεικών est, *imago*.

³ ΤΝδτιμωρεῖ, *puniam*) Scribe, ΤΝδτιμωρεῖ, ac rur-
sus animadverte quam vetustæ sint hæ deprivations, cuiusmo-
di et illa est quam pag. 37. Joann. X. 22. vidimus, ubi τε
scriptum est pro ΔΕ. Græce τιμωρεῖν est, *suppicio afficere*.

⁴ Οὐπδι, *hoc* nempe, *supplicium*, *pœnam*. Librarius postre-
mam huius voculæ literam quum heic, tum alibi haud semel
ita formavit, ut, nisi quod duo puncta superne gerat, cetero-
qui similis plane sit nonæ Latinorum literæ qualem duobus cir-
citer ab hinc seculis exhibere solent typographi cum consonans
est, non vocalis: veteres enim eiusmodi in scriptura discrimen
non noverunt. Eodem modo in Pontificali part. 2. pag. 7. scri-
ptum videbis 1 in ΕΠΟΙ.

⁵ ΔΥΠΔΡΔΣΙΔΟΥ¹, tradiderunt) Ex παραδιδόνυ infinito ver-
bi græci pene obsoleti παραδιδόω, hoc est, ut crebrius loqui-
mur, παραδίδωμι, suum ΔΡΔΣΙΔΟΥ efformarunt Thebæi,
quod passim in Tukio occurrit.

⁶ ΕΤΡΕΥΔΡΝΔ¹, ut negarent) Græcum verbum ἀργεῖσθαι, ne-
gare, corrumptentes thebæi suum ΔΡΝΔ¹ excuderunt, ut videre
potes apud Tukium quoque pag. 551, et 554.

⁷ ΕΤΒΕ ΠΝΟΥΤΕ, *propter Deum*) Græcus textus S. Petri,
propter Dominum: quo modo Auctor etiam noster mox indicat
se legisse.

⁸ ΣΗΓΕΜΩΝ¹, *Duci*) Scribendum sine dubio, ΝΣΗΓΕ-
ΜΩΝ, *Ducibus*. Non solum enim Græcum exemplar, et Vulg.
Int. ita habent, sed plurale etiam pronomen ΟΥΟΟΥ, quod
subiungitur, lectionem hanc exposcit.

⁹ ΚΔΤΔΓΔΡΖ¹, *secundum carnem*) Locutio Biblica. Vide Tu-
kium pag. 235. Dicitur autem potestas secundum carnem, idest
temporalis, ut a potestate spirituali Ecclesiæ solius propria se-
cernatur. Sed illud etiam animadvertere supervacaneum omnino
haud erit, hocce ΚΔΤΔΓΔΡΖ¹ unius instar vocabuli ab ægyptiis
haberi, ac pronunciari, ideoque literam Ζ accentu affici a li-
brario, et articulum femininum omitti. Simili modo in ægyptiis
scriptis passim invenies ΚΔΤΔΓΕΝΟC, ΚΔΤΔΠΟΛΙC, ΚΔ-

ΤΑΛΙD,

TAMD, KATMEPOC, etc. Ægyptia enim lingua item ut vernaculae dialecti nostræ ex pluribus vocabulis unum facere amat ac scribere: quam ob rem maiori excusatione ægyptii librarii, quam græci veteres, latinique calligraphi digni sunt, quod verba a verbis inter scribendum non disiungerent: sæpe enim ægyptia ne disiungi quidem commode possunt, ut superius vidimus in ΝCETŪΛO, aliisque innumerabilibus. Sic in bononiensi etiam dialecto si seorsum dixeris *a*, et *n*, et *i*, nihil significabis: sin autem scripseris *anisonstā*, valebit, *io non ci sono stato*.

CNθ

Pagina IV.

Παγλος' χε εωχε
ογηψοῦμαριπά
τοτ ΤΗΥΤΝ' ερ
ειρηνη² μῆ ρω
μενιμ. σῦπτρεψ
χοος χε εωχε ου
ηψομ' εψογω
νῆ ἀπσωβ ναν
εβολχε εωχε νῆ
ναρνοβε δην' επνογ
τὲ³ σῆτεκειρη
νή' ετκνδδδc
ειεδρι ειρηνη
μῆ ογοννιμ⁴.
εωψε χε ςωψ,
ογαιρετικος πε
η κελδαγ ηρωμε.
εκνδρνοβε επνογ
τε σῆ τεψειρη
νή' ειεψωτεβολ
ημοψ επογε'η
θε ἀπετπητ γη
τη ηρυγοψ' χε η
νεκμογ' σῆτεψ
÷ ματογ εθοογ:
νεcnηγ χε ητε
ρογωτηη ενεη
ψαχε ητηηπα⁶
θεοζωρος' αγσολ

σῆ ειματε. αγωη
τερερογε' ψωψε
ηπεροογ ετη
μαγ. πεχαψη
νεcnηγ, χε μαρη
τωογη' ητη
ψληλεεραι επχο
ειο, φηδηδημη
εβολσηηηπο
ηηρεγε' ερον. η
τοογ χε αγτωογ
αγψληλεεραι ε
πχοειο. σηγεηηο
ηηοπη. ςωστεη
сесωк' εвовлгн
певлха' ψдтпа
ψе ηтегуи -
етооге χε ἀπερο
ογετη' μαγ. αφη
геман' севг' нец
нобтироуегог
дպաշе нամայ
ηтэиге' χе діңдя
еgeеннобηштор
т҃рηтэи огуи'
շωտե παρδօց
կորի հօւցի η
τավշչի⁷. տենօց
diχοοс χе мечак⁸

ΝΤΔΝΔΪ ΤΔΣΟΪ
ΕΤΒΕ ΠΣΟΪ ΝΝΡΩ
ΤΑΒΝΗΗСЕ' ΝΤΔ
ΤΕΤΝΚΟΟΒΕԿ.
ΠΙΩΤ' ΣΝΟΥΓԵ

ΠΗ' ΝΤΕΤΝΚΑ
ՃԿՆԴՐԵՎՈՅ' ՀԵ
ՏԻ ՏԱՐԱԾ' ՆՏԵ
ՊԽՈՒՏԵ ՆԵ · Ն
ՏԵՎՆՈՅ ԵՐԵՎՈՅ

ADNOTATIONES.

^ε ΚΔΤΔΠΨΔՀԵ etc.) „, iuxta illud etiam quod beatus Paulus ait (ep. ad Rom. XII. 18.): „, Si possibile sit , quantum in vobis est , pacem habetote cum omnibus hominibus „. „, Dum vero ait , si possibile est , suam nobis mentem declarat „, hanc esse: Si pace , quam facies , in Deum peccaturus non es , „, cum omnibus pacem fac (habeto): sin autem hereticus est , aut „, alius quilibet homo tanta improbitate , ut pacem cum ipso facere „, nequeas quin pecces in Deum , longe ab ipso fuge , instar illius „, qui longe a serpente fugit , ne pessimo illius veneno interficiaris . „, Fratres vero quum hac Theodori Patris verba audivissent , band „, mediocri affecti sunt consolatione . Quumque vespera illo die fa „, cta est , Fratres in hunc modum est allocutus: Surgamus , et Do „, minum oremus ; et ipse nos ab iis , qui maligne contra nos agunt , „, eripiet . Surrexerunt vero Fratres , ac prolixis Dominum precibus „, oravere , adeo ut ab oratione usque ad medium noctem non di „, straberentur . Ac matutino illius d:ei tempore universos Optimati „, tes suos Dux (vel Præses) congregavit , eosque in hunc fere mo „, dum affatus est: Magnis hac nocte perturbationibus , ac visis „, vexatus fui , adeo ut parum absuerit quin animam meam a me „, tollerent . Nunc vero hac anno reputans intra memet ipsum dixi: „, Heu me miserum ? Propter Tabennesiotarum navigium a vobis in „, hibitum hac mibi obtigerunt . Currite festinanter , ac ipsis illud „, liberum dimittite: nam servi Dei sunt . Statim vero Præsidis „, etc.

¹ ΔΠΔΤΟΤ ΤΗΥΤΝ) Notanda ægyptia hac locutio , qua thebæus Interpres reddit Pauli illud: τὸ ἐξ ὑμῶν , quantum in vobis est : per quanto dipende da voi . Non audeo suspicari de mendo : sed primum illud à molestiam mihi aliquam creat . Pe ritiores viderint .

² ΔΠ...ΕΡ' ΕΙΡΗΝΗ' , pacem habetote) S. Paulus , εἰρηνεύον τε , pacem habentes : stando in pace con tutti . Sed scriptor no ster , aut Sanctus Theodorus memoriter fortasse Paulum citat , vel sensu non mutato verba Pauli aliquantulum mutat . Porro mem-

memphitici librarii cum leniori aspiratione (recte, an secus, ipsi viderint) scribere consueverunt, ΣΙΓΗΝΗ: sed thebæi sine aspiratione, et cum diphthongo. Vide superius pag. 76 ad Jerem. XIV. 19. Itaque quod apud Tukium pag. 314. scriptum est, ΝΤΡΗΝΗ, *pacem*, mendosum videtur, ac scribendum ΝΤΕΙΡΗΝΗ.

³ ΠΝΟΥΤΕ) Diphthongum ΟΥ per compendium ita scribunt græci librarii, ut supra Ο parvum, scribant Υ; ægyptii e contrario prius scribunt Υ, tum superscribunt Ο micron.

⁴ En quomodo privati homines impios, hæreticosve debeat tolerare. Tolerantia amantem se esse simulabat ille qui exilem, suoque auctore dignum de ea libellum edidit, quia tolerari solebat, non tolerare: nemo enim acerbius in catholicos scriptores, qui ab illo non dissentire non poterant, invectus est. Eadem plane ratione nunc quoque nonnulli se gerunt, quorum scripta audaciæ atque adeo impudentiæ plena stomachum mouent, neque confutatione iam, sed contemptu digna iudicantur:

⁵ σωωψ) Thebaicum σωωψ, quod Fragm. etiam decimoseptimo videbimus, et memphiticum σωψ non semper valent, etiam ille, sed interdum, ille, duntaxat. Ita Psalm. 23. vers. 8, et 10. memphitica hæc: ΝΙΜ σωψ ΠΕ Πδι ΟΥΡΟ ΝΤΕ ΠΩΟΥ, significant, *Quis est iste rex gloria?*

⁶ dΠd *Pater spiritalis*) Tres præ ceteris ab Ægyptiis titulos usurpari animadverti, quoties Episcopum aliquem, aut Abbatem, aut Sanctum Cælitem quoque, honoris causa nominant: nimirum dΠd, et dBbd, et ΠdΠd, seu ΠdΠdc. Primus Thebæis, Memphitisque usitatus in Litanis Sanctorum Sancto Martyni Menæ tribuitur ab ægyptia Ecclesia in Theotociis pagg 172, et 222: ibi enim is vocatur ΠΙ dΓΙΟC dΠd ψΗΗd, i. e. *Sanctus Apa* (*Pater*) *Menas*: similique modo Sanctus Pgol (nec enim melius ægyptium illius nomen ΠΖΩΛ latinis literis fideliter reddi potest) aut, si malis ita vocare, Sanctus Pegiolus, quamvis presbyter tantum, pag. 42. nominatur dΠd ΙΖΩΛ ΠΙ πΡΕCΒΥΤΕΡΟC, *Apa* (*Pater*) *Pgiol presbyter*. Alterum Memphis crebro in ore habent: utrum vero thebæi quoque, nec dum novi. Ita Deiparæ Sponsus S. Josephus in Theotociis pag. 216. ΠΕΝΙΩΤ dBbd ΙΩCHΦ, *Pater noster Abba Joseph*, appellatur. Hunc ipsum vero titulum Præsuli cuilibet, sive Abbas is fuerit, sive Episcopus, sive Archiepiscopus, sive Patriarcha, sive Papa, passim attribui, ac proprio cuiusque nomini præponi, ex Liturgicis codicibus manifestum est. De tertio autem ti-

tulo Παπᾶ, seu Παπᾶς, quatenus Græcis usitatus est, nihil dicam: res enim est notissima. De ipso autem quatenus ægyptius est, maximeque apud Ægyptios honorificus, examinanda hæc aliis relinquo: utrum a primi tituli origine diversam plane habeat, atque e Græcia in Ægyptum migraverit; an vero ex articulo masculino, et αὐτῷ componatur, aut etiam ex αὐτῷ, *Senior*, et ex ægypto in Græciam, et Latium delatum sit: eo fere modo quo in Europa ex hoc ipso vocabulo, *Senior*, derivarunt Itali, *Signore*, Hispani *Señor*, Galli *Seigneur*. Illud sane constat *Papæ* titulum ab Ægyptiis nulli alteri tribui, quam Alexandrino Præsuli, Romanoque Pontifici: quorum ille etsi passim, crebriusque ἀρχιεπίσκοπος, *Archiepiscopus*, in Liturgicis eorum libris vocetur, huic tamen titulo interdum adjungitur Παπᾶ, οὗτος πατρὶ πάχει οὐτε τὸ πακότ, *Papa*, et Patriarcha *Alexandriæ*: Romanus vero Pontifex Παπᾶ simpliciter dicitur, nisi forte alicubi ab Alexandrino Præsule ad tollendam ambiguitatem distinguendus sit: tunc enim Παπᾶ οὐτε τὸ πομψή, *Papa Romæ*, ab ipsis denominatur. Præter titulos hosce Alexandrino cuilibet Episcopo communes, proprium quemdam singulis, si Sancti sint, attribuunt plerumque Ægyptii, ut alteri cuilibet Sancto Cœliti fere solent. Ita primus eorum Præsul S. Marcus Evangelista vocatur θεοφόρημένος (idest θεοφόρημων, *divinitus loquens*), sive, ut est apud Lacrozium, Θεοπλοκός, nisi tamen ob compendium perperam acceptum, ut suspicor, ex θεοφόρημένος factum sit Θεοπλοκός. Sanctum vero Athanasium vocant Απόστολικος, *virum Apostolicum*: et S. Petrum Alexandrinum, Ηιερομάρτυρος, *Hieromartyrem*.

⁷ *Animam meam tollerent*) Locutio Biblica ex Joann. X. 24.

⁸ De hac interiectione superius dixi pag. 114.

⁹ De nomine Ταβῆνησε' dicam paulo post, ad paginam 265. huius Fragmenti.

Pagina V.

εξ

εγπητ' εγκδνεγ
ερηγ ήδιηγαδλ
απηγεμων.
αγωαγχιμογ
εβολαγιοοτογ
αγκαπεγχοιε
βολ· αγκτογ

δε ηδι απαθεοδω
ρος πεχαγ ηνε
σηηγ χε αναγ ε
τμηταγαθοс η
πνογтε ηθε εн
тдаг еиренамдн'
ηтеи нобηзω

ped

ΡΕΔ · ΚΔΙ ΓΔΡ ΕΤΒΕ
 ΝΕΝΔΙΚΔΙΟΣΥ
 ΝΗ ΔΝ · ΔΨΕΙΡΕ
 ΝΔΜΔΝ ΔΠΔΪ.
 ΔΛΔΔ ΕΤΒΕ ΠΕΝ
 ΕΙΩΤ' ΝΔΙΚΔΙΟΣ
 ΕΝΤΔΨΒΔΚΕΡΔ
 ΤΔ ΔΠΝΟΥΤΕ.
 ΜΝΝΕΨΔΗΛΟΝ'
 ΜΠΙΕΝΕΙΩΤ' Ε
 ΤΟΥΔΔΑΒ' ΕΤΣΕΝ
 ΤΕΝΔΗΤΕ ΔΠΟ
 ΟΥ ΔΠΔ ΠΕΤΡΩ
 ΝΙΟC² ΠΡΩΜΕ ΝΔ
 ΜΕ' ΕΤΕ ΜΝΚΡΟΨ
 ΝΣΗΤΔ. ΝΕСНΗΤ
 ΔΕ ΔΥΓΔΨΗΡΕ Ν
 ΤΠΙСΤΙC ΔΠΕΝ
 ΕΙΩΤθΕΟΣΔΩΡΟC
 ΕΣΟΥΝΕΠΝΟΥΤΕ'
 ΜΝΤΕΨΔΔΓΡΗ
 СІД' ΕΤΔΗК ΕΒΟЛ.
 ΣН ΣΔВНИМ ΕНΔ
 ΝΟУК: ΔΥΩ
 ΔΥСБНР' ΣΙПЕУЖΟI
 ΕПСДΔПЕУЖИТ.
 ΝΤΕΡΟУПΩΣ' ΕП

ΤΟΟΥ ΝΤΔΛΟХ³ ΔΥ
 ΥΙΝΕ ΕΤΒΕ ΠΔΔ
 ΚΔΡΙΟC ΔΠΔ ΔΝΤΩ
 ΝΙΟC⁴ ΠΔΔΔΧΔРΗ
 ΤΗС⁵. ΔΥΤΔМООУ⁶
 ΖЕ ΨΔΔПЕУМОНΔ
 СТΗРΙОН' ΕΤГΔ
 ΠΤΟΟУ' ΕΤГΔВОЛ⁷
 ΕΨНКОТК ЕЦ
 ΥΔНЕ. ΝΤЕУ
 ΝΟУ ΔУДАНЕПЖОI⁸
 ΕПЕКРО' ΔУВΔК
 ΕГРДИ ΕΤРЕУДПДН
 ТД ΕРОC' ΝСЕБΔ
 ПЕУΨИНЕ. ΔУω
 ΝΤЕРΟУТДМОУ
 ΖЕ ΝЕСНΗΤ ΝЕ
 ΝТКОИΝΩНД
 ΝТДВННΗСЕ ΕУ
 ΟУωΨ ΕБДПЕК
 ΥΙНЕ. ΝΤЕРЕУ
 СЕТΔ⁹ ΠЕУРДН ΔЕ'
 ΔУТРЕОУΔ' ΝНЕТ
 Σдгтнк ттоотд
 ΔУТΟУНОСД, ΕВОЛ
 ΖЕ ΔУωСК ΣМПΨУ

AD NOTATIONES.

• ΝΤΕΥΝΟΥ etc.) „ Statim vero Præsidis servi discesserunt ,
 „ ac certatim perniciter cucurrere , et benedictionem a Tabennesiotis
 „ cum accepissent , navigium ipsis liberum dimiserunt . Ad Fratres
 „ autem conversus Theodorus Pater , Videte , inquit , bonitatem Dei ,
 „ quomodo eximiam hanc gratiam nobis impertivit : nec enim iu-
 „ stitia nostra intuitu nobis hoc fecit (nobiscum ita se gessit) ,
 „ sed propter Patrem nostrum iustum (Pachomium) ; qui ad ipsum
 „ Deum perrexit , ac propter orationes insuper Patris nostri sancti ,
 „ qui in medio nostrum bodie versatur , Petronii Abbatis , magna
 „ veracitate viri , in quo non est dolus (ex Jo. I. 48) . Fratres
 „ vero , Patris nostri Theodori fidem in Deum , ac perfectam illius
 „ in

„ in omni re bona fiduciam admirati sunt: ac sui navigii cursum
 „ septentrionem versus direxere. Ut vero ad montem Tilog perve-
 „ nerunt, de beato Abbe Antonio Anachoreta, ubinam esset, sci-
 „ scitati sunt. Illum autem in suo monasterio, quod in monte ex-
 „ teriore situm est, dormire (iacere in lecto) infirmum resciverunt:
 „ ac navigium illico ad ripam appulere, atque in montem ascende-
 „ runt, ut ei obviam irent, eumque inviserent. Quumque huius rei
 „ nuncium allatum ei fuisse, ipsique dictum: Sunt Fratres Commu-
 „ nitatis Tabennesiotarum qui volunt te invisere: ubi eorum nomen
 „ audivit, unum ex illis qui apud ipsum erant, manum sibi porri-
 „ gere opemque ferre iussit, qui eum erexit, quia in infirmitate
 „ iamdui ob decrepitam etatem detinebatur. Qui vero,, etc.

¹ Verbum e verbo: fecit nobiscum magnam hanc gratiam.
 Locutio Biblica. Vide Tob. XIII. 6, sive 8.

² ΠΕΤΡΩΝΙΟC) Magnæ sanctitatis, et euangelicæ simplicitatis virum Petronium hunc fuisse ex iis locis constat, quæ superius pag. 152. citavi. Ea ut legas, rogo: ne exscribere cogar. Ipsum utpote totius Congregationis Patrem, atque Abbatem Generalem a moribundo Pachomio propositum ac nominatum, a Senioribus autem approbatum atque electum monachi nostri observabant.

³ ἘΠΙΤΟΟΥ ΝΤΛΟΞ al monte di Tiloge: vel: al monte Entiloge) Proprium huius montis nomen nusquam alibi forsitan reperias. Itaque quomodo latine scribam, nescio, illudque vere a Plinio dictum esse experior, aliqua ægyptiorum nomina inef fabilia esse præterquam ipsorum lingua. Quocunque me vertam, hæreo. Si scribam Tilog, literæ Τ, qua caret latinus sermo, sonum non attingam: si Tiloge, literam adiiciam, quæ in ægyptio nomine haud reperitur. Quod si prior litera Ν genitivi nota est, latine hanc exprimere nequeo, nisi græca latinis misceam, et vertam: ad montem τῆς Tiloge; aut, ad montem τῆς Loge. Sin autem pro radicali habenda foret, nulla ratione exprimi posset nisi scribendo Entiloge, addendo scilicet literam ε, quæ ægyptiis quidem heic fere muta est, sed latinis vocalis foret. Quid? quod vertendum forsitan quis putet, ad montem cessationis, vel, ad montem sanationis? quod tamen parum arridet: perspicuum est enim nomen proprium esse. Ad evitandam igitur quamlibet difficultatem satius esse videtur montem hunc Tilogium, aut Entilogium dicere.